

## Anglų kalbos mokymo priemonės **Great Writing Level 1**

**Rekomenduojama trukmė naudojant kaip papildomą priemonę:** 10 mokymo valandų/sav.

(National Geographic Learning, 2023)

### **VERTINIMAS**

#### **VADOVĖLIO PASKIRTIS:**

Mokymo priemonė **Great Writing Level 1** orientuota į **A2/B1 (turinčiųjų stiprius pagrindus)** kalbos mokėjimo lygį ir gali būti naudojamas vidurinio ugdymo pakopos **7-8 klasėje** (6-7 mokymo metai) kaip papildoma akademinė mokymo priemonė *rašymo* įgūdžių lavinimui. Vadovėlis tinkamas ugdyti šio lygio atnaujintoje Bendrojoje programoje numatytas užsienio (anglų) kalbos dalyko ir bendrąsias kompetencijas. Tikslingai orientuotas į akademinį pasiekimų lavinimą. Atitinka Bendrųjų Europos kalbų metmenyse (2020) pateikiamus kalbos mokėjimo lygių aprašus.

#### **METODINIAI PRINCIPAI:**

**Great Writing Level 1** – tai stipriais paaiškinimais ir gausiais akademinio rašymo pavyzdžiais grindžiama mokymo priemonė, kuri įveiklina mokinius lavinti rašymo įgūdžius. Šios mokymo priemonės elementai atliepia UTA principus.

Mokymo priemonės struktūra sudaryta remiantis rašymui reikalingais elementais: žodžių banko stiprinimu, sakinių kūrimo formomis ir modeliais, nuosekliomis užduotimis. Didelis dėmesys skiriamas paragrafo rašymo struktūrai, gramatinių konstrukcijų taikymui prasmingame kontekste ir gebėjimui kurti logiškus, nuoseklius sakinius, atitinkančius anglų kalbos diskurso reikalavimus. Kiekvienas skyrius prasideda įkvepiančia vizualizacija, kuri sužadina mokinių dėmesį, kritinį mąstymą ir sukelia smalsumą. Ją lydi laisvojo rašymo (FREEWRITE) veikla, suteikianti galimybę mokiniams laisvai rašyti skyriaus tema. Skyriaus pradžioje pateikiami numatomi skyriaus tikslai. Rašymo užduotys grindžiamos nuoseklia veikla – ši dalis suteikia detalias gaires apie pagrindinius rašymo principus, įskaitant gramatiką. WORDS TO KNOW skiltyje, žodžių banko veikla pateikiama kartu su modeliniais esė. Šiose skiltyse žodžiai pateikiami nurodant kalbos dalį ir apibrėžtį. BUILDING BETTER VOCABULARY skiltyje mokiniai supažindinami su įvairiomis naujų žodžių formomis, asociacijomis, kolokacijomis, kuriuos jie čia pat gali pritaikyti pateiktose pratimuose. WRITING skiltyje mokiniai turi galimybę pritaikyti rašymo įgūdžius, įskaitant gramatiką, įgūdžių stiprinimo veiklas, įskaitant ir veiklas porose (PEER EDITING, PEER EDITING COMMENTS). Ypač stipriems ar gabesniems mokiniams, galimos penkios papildomos rašymo temos (ADDITIONAL TOPICS FOR WRITING). Kiekvieną skyrių užbaigia TEST PREP skiltis skirta egzamino laiko planavimo įgūdžių lavinimui, kurioje mokiniams pateikiama užduotis IELTS© arba TOEFL© formate ir tikslūs paaiškinimai kaip atlikti užduotį per tam skirtą laiką. Vadovėlio pabaigoje pateikiamas žinynas, kuriame mokiniai gali rasti kalbinę terminologiją, nuoseklius rašymo proceso žingsnius, skyrybos ženklų, artikelių, jungtukų rašybą, sakinių tipus, naudingų žodžių ir frazių lentelę, veiksmažodžių formas ir vartoseną, patarimus atliekant testus, bendraklasių teksto redagavimo formas. Vadovėlyje integruota prieiga prie mokymosi platformos **SPARK**, suteiks mokiniams galimybę atlikti daug papildomų žodyno stiprinimo, gramatikos ir rašymo užduočių skaitmeniniu formatu.

\*SPARK – yra papildomų sąlygų. Dėl SPARK prieigos teirautis [kriso@kriso.lt](mailto:kriso@kriso.lt)

## Great Writing Level 1 A2/B1 struktūra ir komponentai

Vadovėlio komplektą sudaro šios dalys:

- Mokinio knyga su skaitmenine mokymo (si) aplinka **SPARK** :
  - 10 skyrių susidedančių iš 5 dalių; Elements of Great Writing, Building Better Vocabulary, Building Better Sentences, Writing, Test Prep;
  - Unikali ir autentiška skaitmeninė mokymo (si) aplinka **SPARK** kaip sudėtinė vadovėlio dalis, suteiks daug papildomų veiklų, o mokymąsi pavers patraukliu, inovatyviu ir taupančiu laiką. **SPARK** aplinka mokiniams - suteiks prieigą prie papildomų pratimų, el.testų, leis sekti savo pažangą ir matyti kiekvienos užduoties rezultatą akimirksniu; lavins skaitmeninės kompetencijos raišką.
- Nemokama mokytojo prieiga prie **SPARK\*** aplinkos mokytojams, ugdančios **DigiComp** skaitmenines kompetencijas - suteiks visus reikalingos kiekvienos pamokos įrankius – interaktyvų vadovėlį (CPT funkcija), papildomų užduočių banką (Assignments funkcija); automatinį vertinimo rinkinį, kuris atliktų užduočių rezultatus pateiks akimirksniu ir leis lengviau planuoti tarpinius ir galutinius atsiskaitymus; jau paruoštų ir redaguojamų skaitmeninių testų rinkinį (Tests funkcija); kiekvienos pamokos planą, atsakymus ir daug kitų papildomų priedų;

**Great Writing Level 1 A2/B1** yra pirmoji iš 6 lygių vadovėlių serijos.

Vadovėlį vertino: Živilė Galinskaitė

